

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, работников, занятых на этих рабочих местах |   | Класс 1 | Класс 2 | Класс 3 |     |     | Класс 4 |     |
|---|---|---|---------|---------|---------|-----|-----|---------|-----|
|   | всего   | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |         |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 |         | 3.4 |
|   |   |   |         |         |         |     |     |         |     |
| 1   | 2   | 3   | 4       | 5       | 6       | 7   | 8   | 9       | 10  |
| Рабочие места (сл.)                         | 65  | 65  | 0       | 14      | 4       | 0   | 0   | 0       | 47  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 183   | 183   | 0       | 23      | 14      | 0   | 0   | 0       | 146 |
| из них женщин                               | 26  | 26  | 0       | 22      | 4       | 0   | 0   | 0       | 0   |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0   | 0   | 0       | 0       | 0       | 0   | 0   | 0       | 0   |
| из них инвалидов                            | 0   | 0   | 0       | 0       | 0       | 0   | 0   | 0       | 0   |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                       |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |
|--|---|----------------------------------|---------------|-------------------|-----|-----------|-----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|--|---|---|---|--|----------------------------------|-----|
|  |   | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                       |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            |   |  |   |  |   |   |   |  |                                  |     |
|  |   | химический                       | биологический | аэроэкологический | шум | инфразвук | ультравысокочастотный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |  |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |     |
| 1  | 2   | 3                                | 4             | 5                 | 6   | 7         | 8                     | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                      | 17   | 18                                      | 19   | 20  | 21  | 22  | 23                                       | 24                               |     |
| 1 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 1 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Алдан) / Группа обслуживания |   |                                  |               |                   |     |           |                       |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            |   |  |   |  |   |   |   |  |                                  |     |
| 1  | Командант                                       | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                     | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | 2                                       | -  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 1 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 1 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Алдан) / Караулы             |   |                                  |               |                   |     |           |                       |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            |   |  |   |  |   |   |   |  |                                  |     |
| 2  | Водитель автомобиля (пожарного)                 | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                     | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | -  | 4                                       | -  | да  | да  | нет                                       | нет                                      | нет                              | да  |



|  |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 28   | Уборщик служебных помещений     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 2 Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор) / Караулы</b>             |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 29   | Начальник караула               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 30   | Командир отделения              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 31   | Командир отделения              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 32   | Водитель автомобиля (пожарного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 33   | Водитель автомобиля (пожарного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 34   | Диспетчер пожарной связи        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 35   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 36   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 37   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 38   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| <b>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 2 Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор) / Группа обслуживания</b> |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 39   | Командант                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 40   | Уборщик служебных помещений     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 3 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман) / Караулы</b>                    |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 41   | Начальник караула               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 42   | Командир отделения              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 43   | Командир отделения              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 44   | Командир отделения              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 45   | Водитель автомобиля (пожарного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 46   | Водитель автомобиля (пожарного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 47   | Водитель автомобиля (пожарного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 48   | Диспетчер пожарной связи        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 49   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 50   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| 51   | Пожарный                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| <b>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 3 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман) / Группа обслуживания</b>        |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 52   | Уборщик служебных помещений     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я) / 4 Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркажит) / Караулы</b>                   |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 53   | Начальник караула               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | да  |



Начальник отделения по охране труда  
Главного управления  
(должность)

  
(подпись)

Лёвкина Т. Н.  
(ФИО)

02.05.2023  
(дата)

Главный специалист-эксперт отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления - председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

  
(подпись)


Столярова Л. Р.  
(ФИО)

02.05.2023  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1313

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Петухов Дмитрий  
Афанасьевич  
(ФИО)

15 MAR 2023  
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| Наименование структурного подразделения, рабочего места  | Наименование мероприятия                                   | Цель мероприятия         | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|--|--|--------------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3                        | 4               | 5  | 6                    |
| 1<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br>1<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Алдан), Караулы,<br>2, Водитель автомобиля (пожарного) | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций | 4               | 5  | 6                    |
| 1<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br>1<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Алдан), Караулы,<br>3, Пожарный                        | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций |                 |  |                      |
| 1<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br>2<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по  | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций |                 |  |                      |

|  |  |   |                                 |  |  |  |  |
|--|--|---|---------------------------------|--|--|--|--|
| <p>охране г.<br/>Томмот),<br/>Караулы,<br/>4, Начальник<br/>караула</p>  | <p>1<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот),<br/>Караулы,<br/>5, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |  |
| <p>1<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот),<br/>Караулы,<br/>6, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p>  | <p>Установление компенсаций</p>                                   | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |  |
| <p>1<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот),<br/>Караулы,<br/>6, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p>  | <p>Установление компенсаций</p>                                   | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |  |

|  |   |                                 |  |  |
|--|---|---------------------------------|--|--|
| <p>охране г. Томмот), Караулы, 7, Пожарный</p>   | <p>1 Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>1 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот), Караулы, 8, Пожарный</p>  | <p>1 Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>1 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот), Караулы, 10, Пожарный</p> | <p>1 Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |



|   |   |                                 |  |
|---|---|---------------------------------|--|
| <p>1 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),</p> <p>2 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Томмот), Караулы, П1, Пожарный</p>                                   | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>3 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),</p> <p>1 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Мирный), Группа обслуживания, И3, Мастер газодымозащитной службы</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>3 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),</p> <p>2 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Руководство, И4, Заместитель начальника части</p>       | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>3</p>  | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление</p>             |  |

|   |   |                                 |  |  |
|---|---|---------------------------------|--|--|
| <p>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 15, Командир отделения</p>                    |   |                                 |  |  |
| <p>3<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 16, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>3<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 17, Пожарный</p>                        | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>3<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС</p>   | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |

|  |   |   |  |  |  |
|--|---|---|--|--|--|
| <p>ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 18, Пожарный</p>  |   |   |  |  |  |
| <p>3<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 19, Пожарный</p>                 | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p>   | <p>Установление компенсаций</p>                           |  |  |  |
| <p>3<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране мкр. Заречный), Караулы, 20, Диспетчер пожарной связи</p> | <p>Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня</p> | <p>Снижение неблагоприятных воздействий напряженности</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>Руководство, 21, Начальник</p>   | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p>   | <p>Установление компенсаций</p>                           |  |  |  |

|  |   |                                 |  |  |  |
|--|---|---------------------------------|--|--|--|
| <p>отряда<br/>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), Руководство, 22, Заместитель начальника отряда</p>  | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 1<br/>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране г. Нерюнгри), Группа обслуживания, 23, Мастер газодымозащитной службы</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 29, Начальник караула</p>                    | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС</p>  | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |

|   |   |                                 |  |  |  |
|---|---|---------------------------------|--|--|--|
| <p>ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор),<br/>Караулы,<br/>30, Командир отделения</p>   |   |                                 |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор),<br/>Караулы,<br/>31, Командир отделения</p>              | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>2<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор),<br/>Караулы,<br/>32, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС</p>  | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |  |

|   |  |                          |  |  |  |  |
|---|--|--------------------------|--|--|--|--|
| России по РС(Я),<br>2<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 33, Водитель автомобиля (пожарного)                      |  |                          |  |  |  |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 35, Пожарный | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций |  |  |  |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 36, Пожарный | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций |  |  |  |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 36, Пожарный | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке.. | Установление компенсаций |  |  |  |  |

|  |   |                                 |  |
|--|---|---------------------------------|--|
| <p>1. Главная часть (3 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 37. Пожарный</p>  |   |                                 |  |
| <p>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 2 Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Серебряный Бор), Караулы, 38. Пожарный</p>   | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 3 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы, 41. Начальник караула</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>4 Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 3 Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы, 41. Начальник караула</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |

|  |   |   |   |                                     |                                     |                                     |                                     |
|--|---|---|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <p>Караулы,<br/>42, Командир<br/>отделения</p> | <p>4 Прохождение медицинских осмотров в<br/>Пожарно-спасательном подразделении<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС<br/>ГПС ГУ МЧС<br/>России по РС(Я),<br/>3<br/>Пожарно-спасательная часть (I<br/>разряда, по<br/>охране п.<br/>Чульман),<br/>Караулы,<br/>43, Командир<br/>отделения</p> | <p>4 Прохождение медицинских осмотров в<br/>Пожарно-спасательном подразделении<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС<br/>ГПС ГУ МЧС<br/>России по РС(Я),<br/>3<br/>Пожарно-спасательная часть (I<br/>разряда, по<br/>охране п.<br/>Чульман),<br/>Караулы,<br/>44, Командир<br/>отделения</p> | <p>4 Прохождение медицинских осмотров в<br/>Пожарно-спасательном подразделении<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС<br/>ГПС ГУ МЧС<br/>России по РС(Я),<br/>3<br/>Пожарно-спасательная часть (I<br/>разряда, по<br/>охране п.<br/>Чульман),<br/>Караулы,<br/>45, Водитель</p> | <p>Установление<br/>компенсаций</p> | <p>Установление<br/>компенсаций</p> | <p>Установление<br/>компенсаций</p> | <p>Установление<br/>компенсаций</p> |
|--|---|---|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|



|   |   |                          |  |  |  |
|---|---|--------------------------|--|--|--|
| автомобили (пожарного)  | 4 | Установление компенсаций |  |  |  |
| Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 3<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы, 46. Водитель автомобиля (пожарного)      | 3 | Установление компенсаций |  |  |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 3<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы, 47. Водитель автомобиля (пожарного) | 3 | Установление компенсаций |  |  |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 3<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы.                                     | 3 | Установление компенсаций |  |  |  |

|   |  |                       |                          |  |
|---|--|-----------------------|--------------------------|--|
| 49, Пожарный  | Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..                   |                       |                          |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), | 3<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы,  | 50, Пожарный          | Установление компенсаций |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), | 3<br>Пожарно-спасательная часть (1 разряда, по охране п. Чульман), Караулы,  | 51, Пожарный          | Установление компенсаций |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), | 4<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы, | 53, Начальник караула | Установление компенсаций |  |
| 4<br>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), | 4<br>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы, | 53, Начальник караула | Установление компенсаций |  |

|   |   |                                 |  |  |
|---|---|---------------------------------|--|--|
| <p>4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркамит), Караулы, 54, Командир отделения</p>   |   |                                 |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркамит), Караулы, 55, Командир отделения</p>              | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГУ МЧС России по РС(Я), 4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркамит), Караулы, 56, Водитель автомобиля (пожарного)</p> | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС</p>   | <p>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |  |

|  |   |                                 |  |
|--|---|---------------------------------|--|
| <p>ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы,<br/>57, Водитель автомобиля (пожарного)</p>               | <p>4<br/>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы,<br/>59, Пожарный</p> | <p>4<br/>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |
| <p>4<br/>Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я),<br/>4<br/>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы,<br/>60, Пожарный</p> | <p>4<br/>Прохождение медицинских осмотров в установленном порядке..</p> | <p>Установление компенсаций</p> |  |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| <p>Пожарно-спасательная часть (2 разряда, по охране п. Беркакит), Караулы, 61, Пожарный</p>   | <p>Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня</p> | <p>Снижение вредного воздействия тяжести</p> |  |  |
| <p>Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Республике Саха (Якутия), Отдел организации оперативной службы, 63, Водитель автомобиля</p> | <p>Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня</p> | <p>Снижение вредного воздействия тяжести</p> |  |  |
| <p>Аппарат Главного управления МЧС России по РС(Я), Управление материально-технического обеспечения, Отделение по</p>   | <p>Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня</p> | <p>Снижение вредного воздействия тяжести</p> |  |  |

автотранспортном  
у обеспечению  
управления  
материально-техн  
ического  
обеспечения,  
65. Водитель  
автомобиля

Дата составления: 15.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель начальника Главного управления, полковник  
внутренней службы

(должность)

(подпись)

Немцов В. М.

(ФИО)

02.05.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления кадровой,

воспитательной работы и

профессионального обучения Главного

управления полковник внутренней

службы

(должность)

(подпись)

Шибакова Н. В.

(ФИО)

02.05.2023

(дата)

Заместитель начальника

финансово-экономического управления

- начальник планово-экономического

отдела Главного управления,

подполковник внутренней службы

(должность)

(подпись)

Дьячкова М. Н.

(ФИО)

02.05.2023

(дата)

Начальник отделения по охране труда

Главного управления

(должность)

(подпись)

Лёвкина Т. Н.

(ФИО)

02.05.2023

(дата)

Главный специалист-эксперт отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления - председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

  
(подпись)

Столярова Л. Р.  
(ФИО)

08.05.2023  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1313

  
(подпись)

Петухов Дмитрий  
Афанасьевич  
(ФИО)

15 MAR 2023  
(дата)

(№ в реестре экспертов)